
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

DECRET

AVELINO  MASCARELL  PEIRÓ,  PRESIDENT-DELEGAT  DEL  CONSORCI  PER  AL
SERVICI DE PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA
DE VALÈNCIA,  EN  ÚS  DE  LES  ATRIBUCIONS  QUE  TINC CONFERIDES,  VINC  A
DISPOSAR 

Donat compte de l'informe-proposta del Servei
de Recursos Humans relatiu a la constitució de
les  borses  de  substitució  per  a  trasllats
temporals  als  llocs  de  Capatàs,  Conductor  i
Especialista  de  les  brigades  forestals del
Consorci  Provincial  de  Bombers  de  València
(d'ara  en  avant,  CPBV),  resultants  de  la
convocatòria  del  concurs  de  trasllats  per  a
aquests llocs corresponent a l'exercici 2024, i
basant-se en els següents

ANTECEDENTS

Primer.- Per  Decret  de  la  Presidència
Delegada  del  Consorci  núm.  2025/00087,  de
data  23/01/2025,  es  van  aprovar  les  bases
reguladores  de  la  convocatòria  ordinària
corresponent a l'exercici 2024 del concurs de
trasllats per als llocs de Capatàs, Conductor i
Especialista  de  les  brigades  forestals  del
CPBV,  que  van  ser  publicades  en  el  tauler
d'anuncis i en el portal de l'empleat del CPBV
el 24/01/2025.

Segon.- Atés  que  en  la  base  Tercera  de  la
convocatòria  s'indica  que,  com  a  resultat
d'aquest  concurs  de  trasllats,  “es  pretén
constituir  borses de substitució a fi  de  donar
cobertura temporal als llocs que, o bé queden
vacants abans de la següent convocatòria del
concurs,  o  bé  el  seu  titular  s'absente

Dada cuenta del informe-propuesta del Servicio
de Recursos Humanos relativo a la constitución
de  las  bolsas  de  sustitución  para  traslados
temporales  a  los  puestos  de  Capataz,
Conductor  y  Especialista  de  las  brigadas
forestales del  Consorcio  Provincial  de
Bomberos  de  València  (en  adelante,  CPBV),
resultantes de la convocatoria del concurso de
traslados para dichos puestos correspondiente
al  ejercicio  2024,  y  basándose  en  los
siguientes

ANTECEDENTES

Primero.- Por  Decreto  de  la  Presidencia
Delegada  del  Consorcio  nº  2025/00087,  de
fecha  23/01/2025,  se  aprobaron  las  bases
reguladoras  de  la  convocatoria  ordinaria
correspondiente al ejercicio 2024 del concurso
de  traslados  para  los  puestos  de  Capataz,
Conductor  y  Especialista  de  las  brigadas
forestales del CPBV, que fueron publicadas en
el  tablón  de  anuncios  y  en  el  portal  del
empleado del CPBV el 24/01/2025.

Segundo.- Atendido que en la base Tercera de
la convocatoria se indica que, como resultado
de  este  concurso  de  traslados,  “se  pretende
constituir  bolsas de sustitución con objeto de
dar  cobertura  temporal a  los  puestos  que,  o
bien  queden  vacantes  antes  de  la  siguiente
convocatoria del concurso, o bien su titular se

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 1 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

temporalment amb dret a reserva del seu lloc.”

Tercer.- Tal  com  s'especifica  així  mateix  en
aquesta  base  Tercera,  de  conformitat  amb
l'informe  de  data  18/12/2024  del  Tècnic
Coordinador  de  Brigades  Forestals,  es
considera  necessari  constituir  borses  de
substitució  temporal  per  als  llocs  que  es
relacionen en la taula següent ja que la seua
cobertura  podria  ser  necessària  en  cas  de
quedar vacants temporalment:

ausente temporalmente con derecho a reserva
de su puesto.”

Tercero.- Tal como se especifica asimismo en
esta  base  Tercera,  de  conformidad  con  el
informe  de  fecha  18/12/2024  del  Técnico
Coordinador  de  Brigadas  Forestales,  se
considera  necesario  constituir  bolsas  de
sustitución temporal  para los  puestos que se
relacionan  en  la  tabla  siguiente ya  que  su
cobertura  podría  ser  necesaria  en  caso  de
quedar vacantes temporalmente:

ZONA
FORESTAL

BRIGADA
FORESTAL

BASE LLOCS / PUESTOS

1 BRIFO 11 BÉTERA CAPATÀS / CONDUCTOR ESPECIALISTA

BRIFO 12 BÉTERA CAPATAZ

BRIFO 13 LLIRIA

BRIFO 14 SERRA

BRIFO 15 MONTSERRAT

BRIFO 16 MARINES

BRIFO 17 GÁTOVA

BRIFO 18 BÉTERA

2 BRIFO 21 TOUS CAPATÀS / CONDUCTOR ESPECIALISTA

BRIFO 22 L’OLLERIA CAPATAZ

BRIFO 23 LLUTXENT

BRIFO 24 LA FONT D’EN CARRÒS

BRIFO 25 MOIXENT

BRIFO 26 XERESA

BRIFO 27 EL GENOVÉS

BRIFO 28 VALLADA

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 2 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

ZONA
FORESTAL

BRIGADA
FORESTAL

BASE LLOCS / PUESTOS

3 BRIFO 31 ANNA CAPATÀS / CONDUCTOR ESPECIALISTA

BRIFO 32 JARAFUEL CAPATAZ

BRIFO 33 CORTES DE PALLÁS

BRIFO 34 BICORP

BRIFO 35 ENGUERA

BRIFO 36 JARAFUEL

BRIFO 37 SUMACÀRCER

BRIFO 38 ANNA

4 BRIFO 41 REQUENA CAPATÀS / CONDUCTOR ESPECIALISTA

BRIFO 42 ALBORACHE CAPATAZ

BRIFO 43 VILLARGORDO DEL CABRIEL

BRIFO 44 CHESTE

BRIFO 45 SINARCAS

BRIFO 46 SIETE AGUAS

BRIFO 47 DOS AGUAS

5 BRIFO 51 ADEMUZ CAPATÀS / CONDUCTOR ESPECIALISTA

BRIFO 52 ADEMUZ CAPATAZ

BRIFO 53 TUÉJAR

BRIFO 54 SOT DE CHERA

BRIFO 55 ALCUBLAS

BRIFO 56 ARAS DE LOS OLMOS

BRIFO 57 ADEMUZ

No obstant  això, també s'indica en les bases
que  els  trasllats  a  aquests  llocs  i  brigades
només es realitzaran “quan existisquen raons
tècniques  o  organitzatives  que  així  ho
justifiquen, a criteri de l'Administració.” Per tant,
l'existència d'una borsa de substitució per a un
determinat lloc no implicarà necessàriament el

No obstante,  también se indica  en las  bases
que los traslados a estos puestos y brigadas
sólo  se  realizarán  “cuando  existan  razones
técnicas u organizativas que así lo justifiquen,
a  criterio  de  la  Administración.”  Por  tanto,  la
existencia de una bolsa de sustitución para un
determinado  puesto  no  implicará

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 3 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

dret  al  trasllat  temporal  en tots  els  casos en
què quede vacant o s'absente el seu titular.

Quart.- Vist  l'anunci  publicat  en  el  tauler
d'anuncis i en el portal de l'empleat del CPBV
amb  data  06/06/2025  mitjançant  el  qual  la
Comissió de Valoració designada per a dur a
terme  aquesta  convocatòria  del  concurs  de
trasllats  eleva  a  la  Presidència  Delegada  del
CPBV,  entre  altres  assumptes,  la  seua
proposta definitiva de constitució de les borses
de substitució resultants del concurs, la qual es
reproduïx a continuació:

necesariamente el derecho al traslado temporal
en todos los casos en que quede vacante o se
ausente su titular.

Cuarto.- Visto  el  anuncio  publicado  en  el
tablón de anuncios y en el portal del empleado
del  CPBV con fecha  06/06/2025  mediante  el
que la Comisión de Valoración designada para
llevar a cabo esta convocatoria del concurso de
traslados eleva a la Presidencia Delegada del
CPBV,  entre  otros  asuntos,  su  propuesta
definitiva  de  constitución  de  las  bolsas  de
sustitución resultantes del concurso, la cual se
reproduce a continuación:

Borses de substitució de CAPATÀS  // Bolsas de sustitución de CAPATAZ

BRIFO Sol·licitants / Solicitantes DNI
Ordre prelació definitiu /

Orden prelación definitivo

26 - XERESA PALACIOS NAVARRO, VICTOR *****379Q 1º

27 - GENOVÉS CHAFER CALABUIG, MARCOS *****751E 1º

CAMARASA GRAU, MANUEL *****940Z 2º

31 - ANNA MARTORELL PALLAS, FRANCISCO *****441T 1º

CAMARASA GRAU, MANUEL *****940Z 2º

35 - ENGUERA CAMARASA GRAU, MANUEL *****940Z 1º

37 - SUMACÀRCER MARTORELL PALLAS, FRANCISCO *****441T 1º

38 - ANNA MARTORELL PALLAS, FRANCISCO *****441T 1º

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 4 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

Borses de substitució de CONDUCTOR  //  Bolsas de sustitución de CONDUCTOR

BRIFO Sol·licitants / Solicitantes DNI
Ordre prelació definitiu /

Orden prelación definitivo

12 - BÉTERA CARRASCO FABIÁN, MARIO *****144N 1º

13 - LLÍRIA MARTÍ PÉREZ, SANDRA *****330J 1ª

16 - MARINES MARTÍNEZ MARTÍNEZ, PALOMA *****985W 1ª

22 - L’OLLERIA REQUENA BERMELL, PASCUAL *****492Q 1º

25 - MOIXENT REQUENA BERMELL, PASCUAL *****492Q 1º

27 - GENOVÉS REQUENA BERMELL, PASCUAL *****492Q 1º

31 - ANNA REQUENA BERMELL, PASCUAL *****492Q 1º

34 - BICORP REQUENA BERMELL, PASCUAL *****492Q 1º

35 - ENGUERA REQUENA BERMELL, PASCUAL *****492Q 1º

37 - SUMACÀRCER REQUENA BERMELL, PASCUAL *****492Q 1º

54 - SOT DE CHERA MARTÍNEZ MARTÍNEZ, PALOMA *****985W 1ª

55 - ALCUBLAS MARTÍNEZ MARTÍNEZ, PALOMA *****985W 1ª

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    5

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 5 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

Borses de substitució d'ESPECIALISTA  //  Bolsas de sustitución de ESPECIALISTA

BRIFO Sol·licitants / Solicitantes DNI
Ordre prelació definitiu /

Orden prelación definitivo

11 - BÉTERA PÉREZ ROBLES, FRANCISCO *****120E 1º

RICARTE TORRALBA, RODRIGO *****317D 2º

CUCÓ GIMENO, DAVID *****371B 3º

12 - BÉTERA PÉREZ ROBLES, FRANCISCO *****120E 2º

RICARTE TORRALBA, RODRIGO *****317D 2º

CUCÓ GIMENO, DAVID *****371B 3º

13 - LLÍRIA MARTÍNEZ MARTÍNEZ, FERNANDO ***** 917S 1º

14 - SERRA ABOLAFIO PÉREZ, RUBÉN *****352J 1º

15 - MONTSERRAT ZARZO GENOVÉS, JAIME *****723M 1º

CUCÓ GIMENO, DAVID *****371B 2º

16 - MARINES RICARTE TORRALBA, RODRIGO *****317D 1º

ABOLAFIO PÉREZ, RUBÉN *****352J 2º

18 - BÉTERA PÉREZ ROBLES, FRANCISCO *****120E 1º

28 - VALLADA BATALLER ALCARAZ, JOSÉ *****940B 1º

31 - ANNA BOLINCHES SILVAJE, DAVID *****411M 1º

36 - JARAFUEL COLOMER CORRECHER, LUIS M. *****818E 1º

37 - SUMACÀRCER BOLINCHES SILVAJE, DAVID *****411M 1º

38 - ANNA SÁEZ CALATAYUD, JOSÉ AGUSTÍN *****268H 1º

46 - SIETE AGUAS RICARTE TORRALBA, RODRIGO *****317D 1º

Quint.- En  l'Annex  I  d'aquest  document  es
reproduïxen  textualment  les  normes  de
funcionament d'aquestes borses de substitució
que s'inclouen en les bases de la convocatòria
del concurs de trasllats.

Quinto.- En el Anexo I de este documento se
reproducen  textualmente  las  normas  de
funcionamiento de estas bolsas de sustitución
que  se  incluyen  en  las  bases  de  la
convocatoria del concurso de traslados.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    6

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 6 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

Sext.- Atés  que  resulta  d'aplicació  el  que
s'establix  en  els  següents  textos  legals  i
normes en relació  al  concurs  de trasllats  del
personal  laboral  no  empleat  públic  de  les
brigades forestals del Consorci:

• Reial  decret  legislatiu  2/2015,  de  23
d'octubre, pel qual s'aprova el text refós
de la Llei de l'Estatut dels Treballadors.

• V  Conveni  Col·lectiu  de  l'extinta
Divalterra S. A.

• Bases  reguladores  de  la  convocatòria
ordinària corresponent a l'exercici 2024
del concurs de trasllats per als llocs de
Capatàs,  Conductor  i  Especialista  de
les brigades forestals del CPBV.

En  virtut  de  la  delegació  efectuada  pel
President  del  Consorci,  per  Decret  número
1002, de data 25/07/2023 (article 9.4 de la Llei
40/2015, d'1 d'octubre de RJSP),

DISPOSE

PRIMER.- Constituir  les  tres  borses  de
substitució  que  s'indiquen  en  l'antecedent
Quart d'aquest informe per al trasllat temporal
als llocs de Capatàs, Conductor i Especialista
de brigades forestals.
De conformitat amb l'especificat en les bases
d'aquesta convocatòria, l'existència d'una borsa
de  substitució  per  a  un  determinat  lloc  no
implicarà  necessàriament  el  dret  al  trasllat
temporal  en  tots  els  casos  en  què  quede
vacant  o  s'absente  el  seu  titular,  quedant  a
criteri de l'Administració la utilització d'aquestes
borses  quan  existisquen  raons  tècniques  o
organitzatives que així ho justifiquen.

Sexto.- Atendido que resulta de aplicación lo
establecido en los siguientes textos legales y
normas  en  relación  al  concurso  de  traslados
del  personal  laboral  no  empleado  público  de
las brigadas forestales del Consorcio:

• Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23
de  octubre,  por  el  que  se  aprueba  el
texto refundido de la  Ley  del  Estatuto
de los Trabajadores.

• V  Convenio  Colectivo  de  la  extinta
Divalterra S.A.

• Bases  reguladoras  de  la  convocatoria
ordinaria  correspondiente  al  ejercicio
2024 del concurso de traslados para los
puestos  de  Capataz,  Conductor  y
Especialista de las brigadas forestales
del CPBV.

En  virtud  de  la  delegación  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto número
1002, de fecha 25/07/2023 (artículo 9.4 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre de RJSP), 

DISPONGO

PRIMERO.-  Constituir  las  tres  bolsas  de
sustitución  que  se indican  en el  antecedente
Cuarto  de  este  informe  para  el  traslado
temporal a los puestos de Capataz, Conductor
y Especialista de brigadas forestales.
De  conformidad  con  lo  especificado  en  las
bases  de  esta  convocatoria,  la  existencia  de
una bolsa de sustitución para un determinado
puesto no implicará necesariamente el derecho
al traslado temporal en todos los casos en que
quede  vacante  o  se  ausente  su  titular,
quedando  a  criterio  de  la  Administración  la
utilización  de  dichas  bolsas  cuando  existan
razones  técnicas  u  organizativas  que  así  lo

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    7

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 7 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

Les  borses  es  regiran  per  les  normes  de
funcionament que es reproduïxen en l'Annex I
d'aquest document i que són rèplica exacta de
les incloses en les bases de la  convocatòria.
Tal  com  s'arreplega  en  aquestes  normes,
aquestes borses romandran vigents fins que es
constituïsquen altres noves com a resultat de la
següent  convocatòria  del  concurs  de trasllats
per a aquests mateixos llocs de treball.

SEGON.- Publicar  aquesta  resolució  en  el
tauler d'anuncis i en el portal de l'empleat del
Consorci,  així  com  notificar-lo  a  les
corresponents  unitats  organitzatives  i
operatives, tot això als efectes oportuns.

TERCER.- D'acord amb el que es disposa en
l'article 69 de la Llei 36/2011, de 10 d'octubre,
reguladora  de  la  jurisdicció  social,  enfront
d'esta  resolució,  que  és  definitiva  en  la  via
administrativa, pot presentar, durant el termini
en què el seu dret no haja prescrit conforme a
l'assenyalat  en  l'articule  59  de  l'Estatut  dels
Treballadors, la corresponent demanda davant
el Jutjat social de València o, a la seua elecció,
el  que  resultara  competent  per  raó  del  seu
domicili. Això, sense perjuí d'exercitar qualsevol
altre que estime procedent.

justifiquen.
Las  bolsas  se  regirán  por  las  normas  de
funcionamiento que se reproducen en el Anexo
I de este documento y que son réplica exacta
de  las  incluidas  en  las  bases  de  la
convocatoria.  Tal  como  se  recoge  en  dichas
normas,  estas  bolsas  permanecerán vigentes
hasta que se constituyan otras nuevas como
resultado  de  la  siguiente  convocatoria  del
concurso  de  traslados  para  estos  mismos
puestos de trabajo.

SEGUNDO.- Publicar  esta  resolución en  el
tablón de anuncios y en el portal del empleado
del  Consorcio,  así  como  notificarlo  a  las
correspondientes  unidades  organizativas  y
operativas, todo ello a los efectos oportunos.

TERCERO.- De acuerdo con lo dispuesto en el
artículo  69  de  la  Ley  36/2011,  de  10  de
octubre,  reguladora  de  la  jurisdicción  social,
frente a esta resolución, que es definitiva en la
vía administrativa, puede presentar, durante el
plazo  en  que  su  derecho  no  haya  prescrito
conforme a lo  señalado en el  articulo 59 del
Estatuto  de  los  Trabajadores,  la
correspondiente demanda ante el Juzgado de
lo Social de Valencia o, a su elección, el que
resultara competente por razón de su domicilio.
Ello, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro que
estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL EL PRESIDENT-DELEGAT

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    8

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 8 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

Annex I

NORMES DE FUNCIONAMENT DE LES
BORSES DE SUBSTITUCIÓ PER A LA
COBERTURA TEMPORAL DE LLOCS

VACANTS DE CAPATÀS, CONDUCTOR/A I
ESPECIALISTA DE BRIGADES FORESTALS

1.  CONSTITUCIÓ  DE  LES  BORSES  DE
SUBSTITUCIÓ  PER  A  TRASLLATS
TEMPORALS
En  el  transcurs  d'aquesta  convocatòria  del
concurs de trasllats es constituiran borses de
substitució l'orde de prelació de la qual vindrà
establert  sobre  la  base  dels  criteris
d'assignació indicats en la base Sèptima.
Quan  un  lloc  de  Capatàs,  Conductor/a  o
Especialista quede  vacant  o  el  seu  titular
s'absente  amb  dret  a  reserva  de  lloc  en  el
període comprés entre dos convocatòries del
concurs  de  trasllats,  s'oferiran  del  següent
mode,  sempre  que  l'Administració  considere
necessari donar-los cobertura:

1. En primer lloc, s'oferiran al personal de
la pròpia brigada, aplicant el article 19
del  conveni  col·lectiu  d'aplicació
(mobilitat funcional i polivalència).

2. De no ser factible donar-los cobertura
d'aquesta  manera,  en  segon  lloc,  se
oferiran  als  integrants  de  la
corresponent  borsa  de  substitució
resultant  del  concurs  de  trasllats,
atenent el seu orde de prelació. 

En el cas d'emprar aquestes borses per a la
cobertura  d'aquests  llocs  es  realitzarà  amb
caràcter temporal,  amb  les  següents
condicions:

a) Quan es tracte d'un lloc que ha quedat
vacant  amb  caràcter  definitiu,

Anexo I

NORMAS DE FUNCIONAMIENTO DE LAS
BOLSAS DE SUSTITUCIÓN PARA LA

COBERTURA TEMPORAL DE PUESTOS
VACANTES DE CAPATAZ, CONDUCTOR/A Y

ESPECIALISTA DE BRIGADAS
FORESTALES

1.  CONSTITUCIÓN  DE  LAS  BOLSAS  DE
SUSTITUCIÓN  PARA  TRASLADOS
TEMPORALES
En  el  transcurso  de  esta  convocatoria  del
concurso de traslados se constituirán bolsas de
sustitución  cuyo  orden  de  prelación  vendrá
establecido  en  base  a  los  criterios  de
asignación indicados en la base Séptima.
Cuando un puesto de  Capataz, Conductor/a o
Especialista quede  vacante  o  su  titular  se
ausente con derecho a reserva de puesto en el
período comprendido entre dos convocatorias
del  concurso  de  traslados,  se  ofertarán  del
siguiente modo, siempre que la Administración
considere necesario darles cobertura:

1. En primer lugar, se ofertarán al personal
de  la  propia  brigada, aplicando  el
artículo  19  del  convenio  colectivo  de
aplicación  (movilidad  funcional  y
polivalencia).

2. De no ser factible darles cobertura de
este  modo,  en  segundo  lugar,  se
ofertarán  a  los  integrantes  de  la
correspondiente  bolsa  de  sustitución
resultante  del  concurso  de  traslados,
atendiendo a su orden de prelación. 

En  el  caso  de  emplear  estas  bolsas  para  la
cobertura  de  estos  puestos  se  realizará  con
carácter temporal,  con  las  siguientes
condiciones:

a) Cuando se trate de un puesto que ha
quedado  vacante  con  carácter

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    9

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 9 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

l’integrant  de  la  borsa  corresponent
l’ocuparà  fins al dia anterior a la data
d'efecte  dels  resultats  del  següent
concurs   de trasllats que se celebre.

b) Quan  un  lloc  quede vacant
temporalment per  l'absència  del  seu
titular i aquest/a tinga dret a la reserva
del seu lloc, el/la integrant de la borsa
corresponent  ocuparà el  lloc  fins a la
incorporació del seu titular.

La existència d'una borsa per a un determinat
lloc  no  implicarà  necessàriament  el  dret  al
trasllat en tots els casos en què aquest quede
vacant,  ja  que  la  seua  cobertura  queda  a
criteri  de  l'Administració sobre  la  base  de
l'existència  de raons  tècniques  o
organitzatives que la justifiquen.

En  tractar-se  de  substitucions  temporals,
mitjançant  aquestes  borses  de  substitució
només es podran ocupar llocs del mateix grup
professional en  el  qual  cada  persona  estiga
enquadrada  en  eixe  moment,  sense
possibilitat  de renunciar a la categoria actual
per  a  ocupar  un  lloc  d'inferior  grup
temporalment.
Les borses estaran integrades per:

a) Les  persones  que  hagen  emplenat
l'apartat A de la sol·licitud d'admissió a
fi  de  concursar  per  una  vacant
definitiva oferida  en  la  convocatòria
(base  Segona)  i  no  l'hagen
aconseguida.

b) Els/les aspirants que hagen emplenat
l'apartat  B de  l'imprés  manifestant  el
seu  desig  d'ocupar  definitiva  o
temporalment  un  determinat  lloc  si
quedara  vacant,  i  no  ho  hagen
aconseguit.

Les  borses  romandran  vigents  fins  que  es

definitivo, el/la  integrante  de  la  bolsa
correspondiente lo ocupará hasta el día
anterior  a  la  fecha  de  efecto  de  los
resultados  del  siguiente  concurso   de
traslados que se celebre.

b) Cuando  un  puesto  quede vacante
temporalmente por  la  ausencia  de  su
titular  y  éste/a  tenga  derecho  a  la
reserva de su puesto, el/la integrante de
la  bolsa  correspondiente  ocupará  el
puesto  hasta  la  incorporación  de  su
titular.

La  existencia  de  una  bolsa  para  un
determinado  puesto  no  implicará
necesariamente el derecho al traslado en todos
los casos en que éste quede vacante, ya que
su  cobertura  queda  a  criterio  de  la
Administración en  base  a  la  existencia  de
razones  técnicas  u  organizativas  que  la
justifiquen.
Al  tratarse  de  sustituciones  temporales,
mediante  estas  bolsas  de sustitución sólo  se
podrán  ocupar  puestos  del  mismo  grupo
profesional en  el  que  cada  persona  esté
encuadrada  en  ese  momento,  sin  posibilidad
de renunciar a la categoría actual para ocupar
un puesto de inferior grupo temporalmente.

Las bolsas estarán integradas por:
a) Las  personas  que  hayan

cumplimentado  el  apartado  A de  la
solicitud  de  admisión  con  objeto  de
concursar  por  una  vacante  definitiva
ofertada  en  la  convocatoria  (base
Segunda) y no la hayan conseguido.

b) Los/as  aspirantes  que  hayan
cumplimentado  el  apartado  B del
impreso  manifestando  su  deseo  de
ocupar  definitiva  o  temporalmente  un
determinado puesto si quedara vacante,
y no lo hayan conseguido.

Las bolsas permanecerán vigentes hasta que

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    10

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 10 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

constituïsquen altres noves com a resultat de
la  següent  convocatòria  del  concurs  de
trasllats per a aquests mateixos llocs.

2.  SITUACIONS  DE  LES  PERSONES
INTEGRANTS D'AQUESTES BORSES
El  personal  integrant  d'aquesta  borsa  pot
trobar-se en una de les següents situacions en
el moment en què es produïsca una crida:

a) Disponible.- Es referix a la persona que
es troba  en actiu i en disposició per a
realitzar un trasllat.

b) No  disponible.- Es  considera  en
aquesta  situació  la  persona  que  ha
renunciat de manera justificada a una
crida,  així  com  la  que  es  troba  en
situació de suspensió del seu contracte
amb  dret  a  reserva  del  seu  lloc  de
treball. Recuperarà el lloc que ocupava
en l'orde de prelació en el moment en
què realitze una comunicació fefaent i
present  document  acreditatiu  de  la
seua disponibilitat.

3. CRIDES
Les  crides  als/a  les  integrants  d'aquestes
borses  s'efectuaran  seguint  rigorosament  el
seu orde de prelació.
En  el  cas  que  a  una  persona  se  li  puguen
oferir diverses possibilitats de trasllat al mateix
temps,  s'atendrà  les  preferències que  haja
indicat en la seua sol·licitud d'admissió.
Quan  siga  necessari  donar  cobertura
simultàniament a un mateix lloc de treball en
els  dos torns d'una mateixa brigada (A i  B),
els/les  integrants de la  borsa  podran triar  el
grup  que  desitgen en  funció  de  l'orde  del
prelació.
Una  vegada  realitzada  una  oferta  a  una
persona i  acceptada per  aquesta,  s'entendrà

se constituyan otras nuevas como resultado de
la  siguiente  convocatoria  del  concurso  de
traslados para estos mismos puestos.

2.  SITUACIONES  DE  LAS  PERSONAS
INTEGRANTES DE ESTAS BOLSAS
El  personal  integrante  de  esta  bolsa  puede
encontrarse  en  una  de  las  siguientes
situaciones en el momento en que se produzca
un llamamiento:

a) Disponible.- Se refiere a la persona que
se encuentra en activo y en disposición
para realizar un traslado.

b) No  disponible.- Se  considera  en  esta
situación la persona que ha renunciado
de manera justificada a un llamamiento,
así  como  la  que  se  encuentra  en
situación de  suspensión de su contrato
con derecho a reserva de su puesto de
trabajo.  Recuperará  el  lugar  que
ocupaba en el orden de prelación en el
momento  en  que  realice  una
comunicación  fehaciente  y  presente
documento  acreditativo  de  su
disponibilidad.

3. LLAMAMIENTOS
Los llamamientos a los/as integrantes de estas
bolsas se efectuarán siguiendo rigurosamente
su orden de prelación.
En el caso de que a una persona se le puedan
ofrecer  varias  posibilidades  de  traslado  al
mismo tiempo, se atenderá a las  preferencias
que haya indicado en su solicitud de admisión.
Cuando  sea  necesario  dar  cobertura
simultáneamente a un mismo puesto de trabajo
en los dos turnos de una misma brigada (A y
B), los/as integrantes de la bolsa podrán elegir
el grupo que deseen en función del orden del
prelación.
Una vez realizada una oferta a una persona y
aceptada por  ésta,  se entenderá como firme.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    11

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 11 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

com  a  ferma.  Per  tant,  cap  integrant  de  la
borsa  que  posseïsca  una  millor  posició  en
l'orde de prelació podrà fer valdre el seu dret
amb  posterioritat  a  la  finalització  del  termini
establert per a respondre a la crida.
La  crida  s'efectuarà  pels  següents  mitjans  i
per aquest orde:

1. Crida  telefònica.-  Les  persones
aspirants  hauran  d'indicar  en la  seua
sol·licitud d'admissió, en el moment de
la  inscripció  en  el  concurs,  el/els
número/s de telèfon que desitgen que
s'empre  per  a  contactar  amb  elles,
quedant  obligades  a  comunicar  els
canvis  de  número que  es  puguen
produir durant la vigència de la borsa. 

2. Correu electrònic.- Tant en el cas de no
poder  localitzar  al/la  interessat/a  per
telèfon,  com  en  el  cas  d'haver-lo/a
localitzat  i  a  fi  de  deixar  constància
escrita de la crida, des del Servici de
Recursos  Humans  del  CPBV  se  li
remetrà  un  missatge  per  correu
electrònic.  Els  missatges  per  correu
electrònic  es  remetran  emprant
l'adreça  corporativa assignada  pel
Consorci a cada empleat/a.

La  inclusió  en  aquesta  borsa  de  qualsevol
participant suposa l'admissió d'aquests mitjans
com a únics sistemes de comunicació.

Efectuat  la  crida,  el/la  interessat/a  disposarà
de  24  hores per  a  respondre  a  aquest,
manifestant  la  seua  acceptació  o  rebuig.
L'acceptació haurà de ser  expressa i  només
es  podrà  realitzar  responent  al  correu
electrònic que haja rebut.
En el cas de no contestar a l'oferta en les 24
hores següents a la crida, s'intentarà un segon
contacte (crida  i  correu  electrònic).  Després
d'aquest  nou  intent,  si  el/la  interessat/a  no

Por tanto, ningún/a integrante de la bolsa que
posea  una  mejor  posición  en  el  orden  de
prelación  podrá  hacer  valer  su  derecho  con
posterioridad  a  la  finalización  del  plazo
establecido para responder al llamamiento.
El llamamiento se efectuará por los siguientes
medios y por este orden:

1. Llamada  telefónica.-  Las  personas
aspirantes  deberán  indicar  en  su
solicitud de admisión, en el momento de
la  inscripción  en  el  concurso,  el/los
número/s de teléfono que desean que
se  emplee  para  contactar  con  ellas,
quedando  obligadas  a  comunicar  los
cambios  de  número que  se  puedan
producir durante la vigencia de la bolsa.

2. Correo electrónico.- Tanto en el caso de
no poder localizar al/la interesado/a por
teléfono, como en el caso de haberlo/a
localizado  y  con  objeto  de  dejar
constancia  escrita  del  llamamiento,
desde  el  Servicio  de  Recursos
Humanos  del  CPBV  se  le  remitirá  un
mensaje  por  correo  electrónico.  Los
mensajes  por  correo  electrónico  se
remitirán  empleando  la  dirección
corporativa asignada por el Consorcio a
cada empleado/a.

La  inclusión  en  esta  bolsa  de  cualquier
participante  supone  la  admisión  de  estos
medios  como  únicos  sistemas  de
comunicación.
Efectuado  el  llamamiento,  el/la  interesado/a
dispondrá  de  24  horas para  responder  al
mismo, manifestando su aceptación o rechazo.
La  aceptación  deberá  ser  expresa y  sólo  se
podrá  realizar  respondiendo  al  correo
electrónico que haya recibido.
En el caso de no contestar a la oferta en las 24
horas siguientes al llamamiento, se intentará un
segundo  contacto (llamada  y  correo
electrónico).  Tras  este  nuevo  intento,  si  el/la

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    12

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 12 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

contesta en el termini de 24 hores, s'entendrà
que rebutja la crida. 

Si  es produïx un rebuig de la crida o no és
possible localitzar al/la integrant de la borsa a
través dels mitjans indicats, es procedirà a la
crida  de  la  següent  persona  en  l'orde  de
prelació de la borsa, i així successivament.

El  Servici  de  Recursos Humans emetrà  una
diligència que  permeta  deixar  constància  de
les  crides  efectuades  i  dels  efectes  que
produïxen les mateixes, la qual si incorporarà
a l'expedient corresponent.

4. ORDE DE PRELACIÓ
L'orde  de  prelació  de  cada  borsa  de
substitució  que  es  constituïsca  en  aquesta
convocatòria  s'establirà  del  mode  en  què
s'indica en la base Sèptima.
L'acceptació d'una crida no produirà variació
de  l'orde  de  prelació  dels/de  les  integrants
d'una borsa.
En  el  cas  que  es  produïsquen  diversos
rebutjos  injustificats  de  la  crida  o
impossibilitats  de  localització,  i  diverses
persones hagen de passar a l'últim lloc de la
borsa, es col·locaran per  orde de data del fet
causant en cada cas. Si coincidix la renúncia
de diverses persones en la  mateixa data,  la
seua ubicació al final de la borsa s'ajustarà a
l'orde  de  prelació  que  cadascun  tinga  en  el
moment previ a la crida.

5. SUBSTITUCIONS
En cas d'acceptació de l'oferta de substitució
rebuda,  el  canvi  de  lloc  es  formalitzarà  a
l'empara de l'article 21.2 del conveni col·lectiu
d'aplicació al personal subrogat.

En acceptar un trasllat temporal, la persona es
compromet  a  ocupar  el  nou  lloc  fins  a  la

interesado/a  no  contesta  en  el  plazo  de  24
horas,  se  entenderá  que  rechaza  el
llamamiento. 
Si se produce un rechazo del llamamiento o no
es posible localizar al/la integrante de la bolsa
a través de los medios indicados, se procederá
al  llamamiento  de  la  siguiente  persona en  el
orden  de  prelación de  la  bolsa,  y  así
sucesivamente.
El Servicio de Recursos Humanos emitirá una
diligencia que permita dejar constancia de los
llamamientos efectuados y de los efectos que
producen los mismos, la cual se incorporará al
expediente correspondiente.

4. ORDEN DE PRELACIÓN
El  orden  de  prelación  de  cada  bolsa  de
sustitución  que  se  constituya  en  esta
convocatoria se establecerá del modo en que
se indica en la base Séptima.
La aceptación de un llamamiento no producirá
variación  del  orden  de  prelación  de  los/as
integrantes de una bolsa.
En  el  caso  de  que  se  produzcan  varios
rechazos  injustificados  del  llamamiento  o
imposibilidades  de  localización,  y  varias
personas tengan que pasar al último lugar de la
bolsa,  se  colocarán  por  orden  de  fecha  del
hecho causante en cada caso.  Si  coincide la
renuncia  de  varias  personas  en  la  misma
fecha,  su  ubicación  al  final  de  la  bolsa  se
ajustará  al  orden de  prelación que  cada uno
tenga en el momento previo al llamamiento.

5. SUSTITUCIONES
En  caso  de  aceptación  de  la  oferta  de
sustitución  recibida,  el  cambio  de  puesto  se
formalizará  al  amparo  del  artículo  21.2  del
convenio  colectivo  de  aplicación  al  personal
subrogado.
Al aceptar un traslado temporal, la persona se
compromete a ocupar el nuevo puesto hasta la

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    13

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 13 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

finalització  del  fet  causant,  fins  que  en  la
següent convocatòria, si és el cas, es traga a
concurs  la  vacant  com  a  definitiva  i  siga
assignada,  o  per  una  altra  causa  de  les
previstes legalment. En el cas que una vegada
ocupat el lloc la persona renuncie, passarà a
l'últim lloc de la borsa de la qual forme part,
així com de les quals es constituïsquen en les
següents  2  convocatòries del  concurs  de
trasllats.  Si  altres  persones  renunciaren
posteriorment  al  mateix  lloc,  ocuparan
successivament l'última posició de la borsa.
L'oferta de nous llocs no serà causa objectiva
de renúncia al nomenament.

6. RENÚNCIES
A) Causes justificades de renúncia a una crida
per a trasllat temporal.- Es consideren causes
justificades de renúncia,  les  quals  no donen
lloc a l'exclusió de la borsa ni a la pèrdua del
lloc ocupat  en  aquesta,  les  circumstàncies
següents,  que  hauran  de  ser  degudament
acreditades  documentalment  per  la  persona
en un termini no superior a 10 dies naturals:

• Incapacitat  temporal  derivada  de
malaltia o accident de treball, o situació
assimilada.

• Permís  per  maternitat  o  paternitat,
trobar-se  en  situació  d'embaràs,
lactància, o situació similar.

• Defunció  o malaltia  greu d'un familiar
fins al  primer  grau de consanguinitat,
que s'haja produït en el termini de fins
a  1  setmana  abans  de  produir-se  la
crida.

• Permís  per  matrimoni  o  situació
assimilada.

• Excedència forçosa.

• En el cas que un/a persona forme part
de  diverses  borses  de  treball,  si  rep
simultàniament  més  d'una  oferta,  tan

finalización del hecho causante, hasta  que  en
la siguiente convocatoria, en su caso, se saque
a  concurso  la  vacante  como  definitiva  y  sea
asignada,  o  por  otra  causa  de  las  previstas
legalmente.  En  el  caso  de  que  una  vez
ocupado el puesto la persona renuncie, pasará
al  último  lugar  de  la  bolsa de  la  que  forme
parte, así como de las que se constituyan en
las siguientes 2 convocatorias del concurso de
traslados.  Si  otras  personas  renunciaran
posteriormente  al  mismo  puesto,  ocuparán
sucesivamente la última posición de la bolsa.
La  oferta  de  nuevos  puestos  no  será  causa
objetiva de renuncia al nombramiento.

6. RENUNCIAS
A)  Causas  justificadas  de  renuncia  a  un
llamamiento  para  traslado  temporal.- Se
consideran causas justificadas de renuncia, las
cuales  no dan lugar a la exclusión de la bolsa
ni a la pérdida del lugar ocupado en la misma,
las circunstancias siguientes, que deberán ser
debidamente acreditadas documentalmente por
la persona en  un plazo no superior a 10 días
naturales:

• Incapacidad  temporal  derivada  de
enfermedad  o  accidente  de  trabajo,  o
situación asimilada.

• Permiso  por  maternidad  o  paternidad,
encontrarse en situación de embarazo,
lactancia, o situación similar.

• Fallecimiento o enfermedad grave de un
familiar  hasta  el  primer  grado  de
consanguinidad, que se haya producido
en el plazo de hasta 1 semana antes de
producirse el llamamiento.

• Permiso  por  matrimonio  o  situación
asimilada.

• Excedencia forzosa.

• En el caso de que un/a persona forme
parte  de  varias  bolsas  de  trabajo,  si
recibe  simultáneamente  más  de  una

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    14

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 14 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

sols podrà acceptar una d'elles, per la
qual cosa la renúncia de la resta estarà
justificada.

• Alguna  altra  causa  diferent  de  les
anteriors, la valoració de les quals com
justificada queda a la consideració de
la  Direcció  de  Recursos  Humans  en
cada cas.

La renúncia justificada a una crida dona lloc al
pas a la situació de no disponible. 
La  comunicació  de  cessament  de  la  causa
al·legada  serà  imprescindible  per  a  poder
trobar-se  de  nou  disponible,  i  haurà  de
realitzar-se inexcusablement per escrit, havent
d’aportar  justificant  del  cesse  de  la  causa
al·legada,  atés  que  l'omissió  d'aquesta
comunicació i  el seu justificant implicarà que
l’aspirant  es  mantinga  indefinidament  en
situació de no disponibilitat. 
No remetre  la  documentació  que acredite  la
justificació  del  rebuig  d'una  crida  dins  del
termini i en la forma corresponent equivaldrà a
renunciar a l'oferta rebuda, tenint l'efecte que
s'indica en aquestes normes.

B) Causes no justificades de renúncia a una
crida per  a  trasllat  temporal.-  Es  consideren
causes injustificades de renúncia a una crida:

• Aquelles  que  no  es  relacionen  en
l'apartat anterior. 

• No respondre en el termini de 24 hores
a la crida, llevat que posteriorment es
justifique conforme al que s'establix en
aquestes normes.

• No ocupar el lloc en el termini establert
i sense causa justificada.

• No  contestar  als  2  intents  de
localització  del  Servici  de  Recursos
Humans,  llevat  que  posteriorment  es
justifique conforme al que s'establix en

oferta,  tan  solo  podrá  aceptar  una  de
ellas,  por  lo  que la  renuncia  del  resto
estará justificada.

• Alguna  otra  causa  diferente  a  las
anteriores,  cuya  valoración  como
justificada queda a la consideración de
la Dirección de Recursos Humanos en
cada caso.

La  renuncia  justificada  a  un  llamamiento  da
lugar al paso a la situación de no disponible. 
La comunicación de cese de la causa alegada
será imprescindible para poder encontrarse de
nuevo  disponible,  y  tendrá  que  realizarse
inexcusablemente  por escrito,  teniéndose que
aportar  justificante  del  cese  de  la  causa
alegada,  dado  que  la  omisión  de  esta
comunicación  y  su  justificante  implicará  que
el/la aspirante se mantenga indefinidamente en
situación de no disponibilidad. 
No  remitir  la  documentación  que  acredite  la
justificación del rechazo de un llamamiento en
tiempo  y  forma  equivaldrá  a  renunciar  a  la
oferta recibida, teniendo el efecto que se indica
en estas normas.

B)  Causas  no  justificadas  de  renuncia  a  un
llamamiento  para  traslado  temporal.-  Se
consideran causas injustificadas de renuncia a
un llamamiento:

• Aquellas  que  no  se  relacionan  en  el
apartado anterior. 

• No responder en el plazo de 24 horas al
llamamamiento,  salvo  que
posteriormente lo justifique conforme a
lo establecido en estas normas.

• No  ocupar  el  puesto  en  el  plazo
establecido y sin causa justificada.

• No  contestar  a  los  2  intentos  de
localización  del  Servicio  de  Recursos
Humanos, salvo que posteriormente se
justifique conforme a lo establecido en

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    15

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 15 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

aquestes normes.
La  primera vegada que es rebutge una crida
de manera injustificada la persona passarà a
l'últim lloc en l'orde de prelació de la borsa, fet
del qual serà informat prèviament,  procedint-
se a la citació de la següent persona en l'orde
de prelació. No obstant això, podrà recuperar
la  seua  posició  si,  en  el  termini  de  10  dies
naturals,  justifica  de  manera  fefaent
l'existència  d'algun  dels  motius  justificats  de
rebuig establits en aquestes normes.

La  segona  vegada que  es  produïsca  la  no
contestació a una crida comportarà l'exclusió
d'eixa persona d'eixa borsa.
La  no  acceptació  justificada per  part  de  les
persones integrants d'aquestes borses de les
vacants  definitives  o  temporals  que  se'ls
puguen  oferir  una  vegada  finalitzada  una
convocatòria  de  concurs  de  trasllats,  no
comportarà  variació  en  l'orde  de  prelació
d'aquestes.

7. PENALITZACIÓ I EXCLUSIÓ
A)  Causes  de  penalització.- Les  següents
circumstàncies  comportaran  passar  a  l'últim
lloc  de  la  borsa  la  primera  vegada  que  es
produïsquen:

• Renunciar  a una oferta de trasllat  de
forma no justificada.

• La no contestació a la crida.

• No  remetre  la  documentació  que
acredite la justificació d'una renúncia.

• No presentar-se a l'ocupació del lloc el
primer dia en els termes en què se li
haja  indicat  sense  que  existisca
justificació per a això.

• La sol·licitud per part de la persona de
retornar  al  seu anterior  lloc de treball
sense que hagen  conclòs  les  causes
de la crida.

estas normas.
La primera vez que se rechace un llamamiento
de  manera  injustificada  la  persona  pasará  al
último  lugar en  el  orden  de  prelación  de  la
bolsa,  hecho  del  que  será  informado
previamente, procediéndose a la citación de la
siguiente persona en el orden de prelación. No
obstante, podrá recuperar su posición si,  en el
plazo de 10 días naturales, justifica de manera
fehaciente  la  existencia  de  alguno  de  los
motivos justificados de rechazo establecidos en
estas normas.
La  segunda  vez que  se  produzca  la  no
contestación  a  un  llamamiento  conllevará  la
exclusión de esa persona de esa bolsa.
La  no aceptación justificada por  parte  de las
personas  integrantes  de  estas  bolsas  de  las
vacantes  definitivas  o  temporales  que  se  les
puedan  ofertar  una  vez  finalizada  una
convocatoria  de  concurso  de  traslados,  no
conllevará  variación en el  orden de prelación
de las mismas.

7. PENALIZACIÓN Y EXCLUSIÓN
A)  Causas  de  penalización.- Las  siguientes
circunstancias conllevarán pasar al último lugar
de la bolsa la primera vez que se produzcan:

• Renunciar  a una oferta de traslado de
forma no justificada.

• La no contestación al llamamiento.

• No  remitir  la  documentación  que
acredite la justificación de una renuncia.

• No  presentarse  a  la  ocupación  del
puesto el primer día en los términos en
que se le haya indicado sin que exista
justificación para ello.

• La solicitud por parte de la persona de
retornar a su anterior puesto de trabajo
sin que hayan concluido las causas del
llamamiento.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    16

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 16 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA Expedient 2025/FACP/S712/00010

B)  Causes  d'exclusió.- Les  següents
circumstàncies  comportaran  passar  a  l'últim
lloc d'una borsa:

• La  sol·licitud  expressa  per  part  de  la
persona.

• La  segona  vegada  que  es  produïsca
alguna  de  les  causes  indicades  en
l'apartat anterior.

• El  cessament  de  la  persona  en  la
relació laboral.

8.  FORMALITZACIÓ  DEL  TRASLLAT
TEMPORAL
En el  cas  d'acceptació  de l'oferta  de trasllat
temporal, per a formalitzar el canvi de lloc de
treball  les  persones  interessades  hauran  de
firmar  electrònicament  el  document
corresponent.

9. ACTUALITZACIÓ DE DADES
Quan  les  persones  incloses  en  aquestes
borses  canvien  les  dades  de  contacte  que
hagen  indicat  a  través  de  la  sol·licitud
d'admissió  o,  si  és  el  cas,  posteriorment,
hauran  de  comunicar-ho  al  Servici  de
Recursos Humans de Consorci a través de les
vies  indicades  en  l'article  16  de  la  Llei
39/2015,  d'1  d'octubre,  del  Procediment
Administratiu  Comú  de  les  Administracions
Públiques, sent de la seua total responsabilitat
l'actualització  dels  mateixos  i  les
conseqüències  que  puguen  derivar-se  de  la
seua no comunicació.

B)  Causas  de  exclusión.- Las  siguientes
circunstancias conllevarán pasar al último lugar
de una bolsa:

• La  solicitud  expresa  por  parte  de  la
persona.

• La  segunda  vez  que  se  produzca
alguna  de  las  causas  indicadas  en  el
apartado anterior.

• El  cese  de  la  persona  en  la  relación
laboral.

8.  FORMALIZACIÓN  DEL  TRASLADO
TEMPORAL
En  el  caso  de  aceptación  de  la  oferta  de
traslado temporal, para formalizar el cambio de
puesto  de  trabajo  las  personas  interesadas
tendrán  que  firmar  electrónicamente  el
documento correspondiente.

9. ACTUALIZACIÓN DE DATOS
Cuando las personas incluidas en estas bolsas
cambien  los  datos  de  contacto  que  hayan
indicado a través de la solicitud de admisión o,
en  su  caso,  posteriormente,  deberán
comunicarlo al Servicio de Recursos Humanos
de Consorcio a través de los cauces indicados
en el  artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre,  del  Procedimiento  Administrativo
Común  de  las  Administraciones  Públicas,
siendo  de  su  total  responsabilidad  la
actualización  de  los  mismos  y  las
consecuencias que puedan derivarse de su no
comunicación.

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    17

Nº Decreto: 2025/00959
FIRMADO
1.- Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 1 de Julio de 2025
2.- Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 1 de Julio de 2025

Página 17 de 17

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

iv
0H

tr
+

5h
Z

w
w

61
u*

Is
ue

*k
-P

xW
eM

-n
H

7T
1I

yd
tw

Fecha de impresión: Jueves, 3 de Julio de 2025 12:05


